

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 12 806,562 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Арматура и трубопроводы</b>				
1	IC26E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" /Труба ду 40x3,0мм ГОСТ 3262-75/	m	2,100	99,693	209,356
2	IC24G	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3" /Труба Ду 76x2,5мм ГОСТ 3232-75/	m	2,000	182,575	365,149
3	IC24B	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" /Труба Ду 25x3,0мм ГОСТ 3262-75/	m	10,000	78,615	786,148
4	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	10,000	16,420	164,200
5	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	4,100	22,780	93,398
6	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	10,000	13,240	132,400
7	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	4,100	19,600	80,360
8	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	2,100	29,920	62,832
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/кран шаровый д=25мм P=0,01МПа КШ-25/	buc	3,000	218,085	654,256
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/кран шаровый д=20мм P=0,01МПа КШ-20/	buc	1,000	143,065	143,065
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/кран шаровый д=15мм P=0,01МПа КШ-15/	buc	1,000	118,065	118,065
12	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90" din oțel dn=40мм ,fara sudura)	buc	2,000	82,282	164,564

1	2	3	4	5	6	7
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90" din otel dn=25мм ,fara sudura)	buc	5,000	78,942	394,710
14	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Термозапорный клапан муфт,Ф25мм КТ3-003-25)	buc	2,000	530,316	1 060,632
		<b>Total Арматура и трубопроводы Inclusiv salariu</b>				<b>4 429,135 1 359,788</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 429,135
		<i>Asigurari sociale,medicale</i>	22,50 %			305,952
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			55,254
		<i>Total</i>	100,00 +			4 790,341
		<i>Cheltueli de regie</i>	12,50 %			598,793
		<i>Total</i>	100,00 +			5 389,134
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			269,458
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>5 658,592 1 359,788</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
15	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф40мм)	buc	1,000	27,118	27,118
16	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm /Сигнализатор загазованости/	buc	1,000	836,452	836,452
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			863,570
		<i>Asigurari sociale,medicale</i>	22,50 %			45,981
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			13,184
		<i>Total</i>	100,00 +			922,735
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			155,314
		<i>Total</i>	100,00 +			1 078,049
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			53,902
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>1 131,951 204,360</b>
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
17	pret de piata	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф40мм	buc	1,000	3 766,660	3 766,660
18	pret de piata	Сигнализатор загазованости	buc	1,000	76,500	76,500
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 843,160
		<i>Cheltueli achizitionale</i>	1,00 %			38,432
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>3 881,592</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 672,135
		TVA	20,00 %			2 134,427
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>12 806,562</b>

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 12 806,562 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse № 1:

**Manopera :**

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,098	52,00	1 253,096
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,230	42,00	261,660
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,176	42,00	49,392
<b>Total manopera</b>						<b>1 564,148</b>

**Materiale:**

1.	11110001020025	Supape de blocare cu mufe/Термозапорный клапан мфт,Ф25мм КТ3-003-25/	buc	2,000	512,00	1 024,000
2.	1111000102004	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф40мм	buc	1,000	3 766,66	3 766,660
3.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,173	68,00	11,764
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,654	28,00	46,312
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,315	24,00	7,560
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,210	28,00	5,880
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,356	28,60	10,182
8.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,070	3,21	22,694
9.	25212167010025	Teava din otel /Ду 25x3,0мм	m	10,000	26,66	266,600
10.	25212167010040	Teava din otel /Ду 40x3,0мм/	m	2,131	38,33	81,681
11.	25212167010076	Teava din otel /Ду 76x2,5мм/	m	2,000	72,65	145,300
12.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,051	14,20	0,724
13.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,260	14,20	3,692
14.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,673	14,20	9,556
15.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	28,000	5,83	163,240
16.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,000	5,66	45,280
17.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	74,00	592,000
18.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,88	7,040
19.	28752741101002	Piese de legatura (Cot 90" din otel Dn -25mm)	buc	5,000	15,00	75,000
20.	28752741101004	Piese de legatura (Cot 90" din otel Dn -40mm)	buc	2,000	18,34	36,680
21.	287527420510015	Robinet cu mufa /кран шаровый д=15мм/Р=0.01МПа КШ-15	buc	1,000	108,33	108,330
22.	287527420510020	Robinet cu mufa /кран шаровый д=20мм/Р=0.01МПа КШ-20	buc	1,000	133,33	133,330
23.	287527420510025	Robinet cu mufa /кран шаровый д=25мм/Р=0.01МПа КШ-25	buc	3,000	208,35	625,050
24.	2913154500200	Dispozitiv de siguranta	buc	1,000	76,50	76,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>7 265,055</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,433	214,00	306,662
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>306,662</b>

Cheltuieli directe	lei	10 672,135
TVA	20,00 %	2 134,427

**Total deviz:****12 806,562**

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Арматура и трубопроводы</b>				
1	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" /Труба ду 40x3,0мм ГОСТ 3262-75/	m			99,693
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	52,00	57,200
	25212167010040	Teava din otel /Ду 40x3,0мм/	m	1,0150	38,33	38,896
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,800
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0510	14,20	0,723
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	14,20	0,074
2	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3" /Труба Ду 76x2,5мм ГОСТ 3232-75/	m			182,575
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9500	52,00	101,400
	25212167010076	Teava din otel /Ду 76x2,5мм/	m	1,0000	72,65	72,650
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2370	28,00	6,636
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1280	14,20	1,817
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	14,20	0,071
3	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" /Труба Ду 25x3,0мм ГОСТ 3262-75/	m			78,615
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	52,00	49,400
	25212167010025	Teava din otel /Ду 25x3,0мм	m	1,0000	26,66	26,660
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	28,00	2,072
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	14,20	0,440
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,20	0,043
4	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			16,420
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,00	5,720
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	214,00	10,700
5	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			22,780
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	214,00	14,980
6	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			13,240
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,00	4,680
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	214,00	8,560
7	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			19,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	52,00	6,760

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	214,00	12,840
8	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			29,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	42,00	23,520
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	24,00	3,600
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/кран шаровый д=25мм P=0,01МПа КШ-25/	buc			218,085
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	287527420510025	Robinet cu mufa /кран шаровый д=25мм/P=0.01МПа КШ-25	buc	1,0000	208,35	208,350
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	68,00	1,020
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,60	0,915
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/кран шаровый д=20мм P=0,01МПа КШ-20/	buc			143,065
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	287527420510020	Robinet cu mufa /кран шаровый д=20мм/P=0.01МПа КШ-20	buc	1,0000	133,33	133,330
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	68,00	1,020
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,60	0,915
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/кран шаровый д=15мм P=0,01МПа КШ-15/	buc			118,065
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	287527420510015	Robinet cu mufa /кран шаровый д=15мм/P=0.01МПа КШ-15	buc	1,0000	108,33	108,330
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	68,00	1,020
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,60	0,915
12	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90" din otel dn=40мм ,fara sudura)	buc			82,282
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	42,00	37,380
	28752741101004	Piese de legatura (Cot 90" din otel Dn -40mm)	buc	1,0000	18,34	18,340
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	3,21	3,242
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	5,83	23,320
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90" din otel dn=25мм ,fara sudura)	buc			78,942
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	42,00	37,380
	28752741101002	Piese de legatura (Cot 90" din otel Dn -25mm)	buc	1,0000	15,00	15,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	3,21	3,242
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	5,83	23,320
14	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Термозапорный клапан муфт,Ф25мм КТЗ-003-25)	buc			530,316
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	52,00	14,560
	11110001020025	Supape de blocare cu mufe/Термозапорный клапан муфт,Ф25мм КТЗ-003-25/	buc	1,0000	512,00	512,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	68,00	2,040
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,60	1,716
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
15	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, (Газовый электромагнитный клапан - отсекагель ф40мм)	buc			27,118
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	52,00	22,360
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	68,00	2,584
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	28,60	2,174
16	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm /Сигнализатор загазованности/	buc			836,452

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	52,00	182,000
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	5,66	45,280
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	74,00	592,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,88	7,040
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	28,00	6,440
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	14,20	3,692
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
17	pret de piata	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф40мм	buc			3 766,660
	1111000102004	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф40мм	buc	1,0000	3 766,66	3 766,660
18	pret de piata	Сигнализатор загазованности	buc			76,500
	2913154500200	Dispozitiv de siguranta	buc	1,0000	76,50	76,500

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL"Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

prenumele)

L.S.